ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Ofício Circular n. 115/2023-GAB-AUX-CGJ
Cia n. 0064838-66.2023.8.11.0000

Cuiabá, 11 de outubro de 2023.

Às(aos) Ilustríssimas(os) Senhoras(es)
REGISTRADORAS(ES) E NOTÁRIAS(OS) DAS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Assunto: Curso Prático da Lei Geral de Proteção de Dados nos Cartórios.

Senhoras(es) Registradoras(es) e/ou Notárias(es),

Com a finalidade de instruir os notários, registradores, prepostos de serventias,

gestores das comarcas e servidores desta Corregedoria-Geral de Justiça, COMUNICO que este

Órgão Censor realizará nos dias 23 a 31 de outubro de 2023, das 18h às 21h, pela plataforma

microsoft teams o "Curso Prático da Lei Geral de Proteção de Dados nos Cartórios".

Saliento que para a participação, que é obrigatária, foram disponibilizadas um

total de 470 (quatrocentos e setenta) inscrições, e diante desse limite de vagas, foi realizado um

levantamento da quantidade de prepostos de cada serventia no sistema GIF, cuja distribuição de

vagas foi proporcional ao número de prepostos ativos cadastrados.

Sendo assim, encaminho, para conhecimento e providências, a planilha contendo

a distribuição de vagas de cada serventia.

As inscrições devem ser realizadas por meio do link:

https://forms.office.com/r/NxLMYeUct0, até o dia 21 de outubro de 2023, com o limite de

inscrições demonstrada na referida planilha.

Comunico, ainda, que, caso não se inscreve os prepostos com o total de vagas

disponibilizadas na planilha, deverá o responsável, obrigatoriamente, comunicar a esta

Corregedoria Geral, a fim de que a vaga seja redistribuída para outra serventia.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
EDUARDO CALMON DE ALMEIDA CEZAR
Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça

Portaria n. 07/2023-CGJ

https://forms.office.com/r/NxLMYeUct0

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:F79E0000-BB1D-F6F2-5DFE-08DBCAB051F9

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-10-11T23:18:05+0000
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO:03535606000110 11